
CITT� DI A�TA	URA
Citt� �etr	p	�ita
a di Bari

6
 SETT�RE� REA�I��A�I��E E 	A�UTE��I��E �PERE
PUBB�ICHE

SERVI�I� STAFF 6SETT

�. 1130 de� registr% de��e deter&i'a)i%'i

de� 15+09+2021

DETER	I�A�I��E DE� DIRIGE�TE

�ggett	�
C��C�RS� DI PR�GETTA�I��E PER �A
REA�I��A�I��E DI U� P��� PER
�'I�FA��IA DA 0 A 6 A��I. % CIG 7993256385 %
CUP ,748000060006. A��U��A�E�T�
DE��'AGGIUDICA�I��E DISP�STA C�� DD
788.2021 E APPR�VA�I��E �U�VA
GRADUAT�RIA

L.Picerno

Copia



L.Picerno



Deter�i�a  �
 1130 de� 15�09�2021 Pr�p�sta �
 1256 de� 13�09�2021

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Premesso che:

Con D.D. n. 788 del 15.06.2021, a seguito dei lavori della Commissione Giudicatrice e della Segreteria

tecnica del Concorso di Progettazione relativo alla realizzazione di un Polo per l'Infanzia in Altamura, con le

premesse e considerazioni nella stessa riportate, si procedeva  tra l'altro a:

• approvare la graduatoria finale del Concorso di che trattasi;

• approvare i verbali della Commissione di Gara e della Segreteria Tecnica;

• individuare il vincitore del Concorso, gli assegnatari degli ulteriori n. 4 premi e i destinatari delle

menzioni di merito, tutti previsti dal Disciplinare di Gara;

• aggiudicare il servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica al vincitore del concorso

RTP Arch. MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch. MARCO TIUS, Arch. ANGELICA

MAGRINI, Ing. DAVIDE SALOMONE, Ing. FABIO MORGANTE;

In particolare nella premessa della stessa D.D. n. 788 del 15.06.2021 si dava atto che la Stazione Appaltante

aveva provveduto all’avvio delle verifiche d’ufficio concernenti i requisiti di ordine generale e di idoneità

professionale per i concorrenti classificati al I, II, III posto e per il concorrente destinatario del premio

aggiuntivo per il miglior progetto classificatosi tra il 4° e l’8° posto, ed elaborato da un gruppo di

coprogettazione con età media più bassa e che, alla data del suddetto provvedimento, dette verifiche

erano ancora in corso;

All'atto della ricognizione ed istruttoria degli esiti delle verifiche d'ufficio avviate, nonché completamento

delle stesse, anche mediante avc pass, anche ai fini dell'attestazione dell'efficacia del provvedimento di

aggiudicazione, si riscontrava la irregolarità rispetto agli obblighi contributivi nei confronti di INARCASSA

(prot. inarcassa 0738363 del 24/05/2021) da parte di uno dei componenti del costituendo raggruppamento

1° classificato in graduatoria; irregolarità non rilevata precedentemente sia all'atto della comunicazione di

aggiudicazione (nota prot. 50562 del 17/06/2021) che del provvedimento n. 788/2021 sopra citato e della

comunicazione di cui cui alla nota prot. 65778 del 09/08/2021;

Con nota prot. 67052 del 13.08.2021, trasmessa a mezzo pec,

– Visto l'art. 80, comma 6, D. Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “le stazioni appaltanti escludono un

operatore economico in qualunque momento della procedura, qualora risulti che l'operatore economico

si trova, a causa di atti compiuti o omessi prima o nel corso della procedura, in una delle situazioni di cui

ai commi 1, 2, 4 e 5”;

– Considerato che, ai sensi dell'art. 80, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, costituiscono gravi violazioni in

materia contributiva e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità

contributiva (DURC) di cui all'articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30

gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015, ovvero delle certificazioni

rilasciate dagli enti previdenziali di riferimento non aderenti al sistema dello sportello unico

previdenziale;

– Dato atto della necessità della permanenza, senza soluzione di continuità, del requisito di regolarità

contributiva durante l’intero corso della procedura di affidamento;

– Considerato che tale irregolarità comporta l’esclusione, anche dopo l'aggiudicazione e prima della

stipula del contratto di appalto, dell’intero Raggruppamento per la carenza del succitato requisito; 

veniva comunicato al 1° classificato, l'avvio del procedimento per l'annullamento d'ufficio in autotutela

dell'individuazione del RTP a costituirsi, Arch. MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch.

MARCO TIUS, Arch. ANGELICA MAGRINI, Ing. DAVIDE SALOMONE, Ing. FABIO MORGANTE, quale

assegnatario del primo premio, dell'aggiudicazione del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed

economica al vincitore del concorso, nonchè delle decisioni conseguenti, di cui alla determinazione n. 788

Pagina 1 di 6



del 15/06/2021 – “Concorso di progettazione per la realizzazione di un Polo per l'Infanzia da 0 a 6 anni –

CIG 7993256385 CUP J748000060006 – Aggiudicazione”, ai sensi dell'art. 7 e seguenti della L. 241/1990,

prevedendo un termine di 30 gg. Per la conclusione dello stesso procedimento ed assegnando un termine

di 15 gg. al raggruppamento interessato per la presentazione di memorie scritte e documenti;

In riscontro all'avvio del procedimento per l'annullamento in autotutela del provvedimento n. 788/2021,

l'arch. Marcello MORGANTE, nella qualità di capogruppo – mandatario del costituendo Raggruppamento

Temporaneo tra i professionisti Arch. Marcello MORGANTE e Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch. MARCO TIUS,

Arch. ANGELICA MAGRINI, Ing. FABIO MORGANTE (mandanti), con nota trasmessa a mezzo pec, assunta al

prot. 69337 del 30/08/2021, comunicava “che intende procedere a tutti gli adempimenti previsti, e

pertanto alla stipulazione del contratto ed alla sua conseguente esecuzione, nella diversa composizione

risultante dalla esclusione dal raggruppamento” del componente del costituendo raggruppamento

risultante non in regola con gli obblighi previdenziali in applicazione dell'art. 48 co. 18 del D.-Lgs. n.

50/2016 nella parte in cui prevede che “ in caso di perdita, in corso di esecuzione, dei requisiti di cui all’art.

80….. è tenuto alla esecuzione, direttamente, o a mezzo degli altri mandanti, purchè questi abbiano i

requisiti di qualificazione adeguati ai lavori o servizi o forniture ancora da eseguire”.;

Considerato che

• dalla disamina dei riferimenti e delle considerazioni presentate dal costituendo RTP composto da Arch.

MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch. MARCO TIUS, Arch. ANGELICA MAGRINI, Ing.

FABIO MORGANTE, appare chiaro che gli stessi sono pertinenti ed applicabili ad una fase successiva del

procedimento, ossia relativa alla gestione del Contratto e non già alla fase di aggiudicazione e di verifica

di efficacia della stessa, e pertanto pre-contrattuale, per la quale fase resta del tutto obbligatorio

applicare l'art. 80, comma 6, D. Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “le stazioni appaltanti escludono un

operatore economico in qualunque momento della procedura, qualora risulti che l'operatore economico

si trova, a causa di atti compiuti o omessi prima o nel corso della procedura, in una delle situazioni di cui

ai commi 1, 2, 4 e 5”;

• Il servizio di progettazione di che trattasi non è in corso di esecuzione, non essendo stato sottoscritto il

relativo contratto, né tantomeno si è avviata l'esecuzione dello stesso;

• la carenza del requisito, seppur erroneamente non apprezzata in fase di approvazione della

determinazione di aggiudicazione (tanto da rendere doverosa l’applicazione dell’istituto

dell’annullamento in autotutela), afferisce alla fase della gara. La giurisprudenza prevalente (vedasi tra

le altre TAR Lazio n. 538 del 16/01/2020) in merito alle previsioni di cui all’art. 48, commi 17, 18, 19 e

19 ter del Codice pur accertando che le previsioni contenute nei commi 17, 18 e 19 della norma citata

(che consentono, nei casi e nei termini tassativamente ivi previsti, la possibilità di modificare il

raggruppamento) si estendono anche alla fase di gara, afferma che resta insuperabile il principio

generale espresso dal comma 19 dell’art. 48, secondo cui non è ammissibile in ogni caso una modifica

se finalizzata ad eludere un requisito di partecipazione alla gara;

• Tale principio è stato ribadito con forza dal Consiglio di Stato in Adunanza Plenaria (sentenza n. 10/2021

del 27 maggio 2021) che ha affermato il principio di diritto secondo cui i commi 17, 18 e 19-ter del d.lgs.

50/2016 ammettono nella fase di gara la sola modificazione interna del mandatario o mandante ma che

tale possibilità è comunque preclusa in caso di perdita dei requisiti di moralità di cui all’art. 80 del d.

lgs. 50/2016 in capo ad uno dei membri del raggruppamento;

Per tutto quanto sopra riportato, considerato che la richiesta di modifica della composizione del

Raggruppamento aggiudicatario non può essere accolta e ritenuto, altresì, di dover procedere

all'annullamento dell'aggiudicazione di cui al provvedimento dirigenziale n. 788/2021, nonché, alla rettifica

della graduatoria finale con relativi premi e menzioni previste dal disciplinare e atti di gara;

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

Pagina 2 di 6



• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal

vigente Regolamento di Contabilità”;

• Visto il D. lgs n. 50/2016;

• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

DETERMINA

1. la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

2. Di concludere il procedimento avviato con nota prot. 67052 del 13.08.2021 e relativo

all'Annullamento in autotutela dell'attribuzione del primo premio di € 15.000,0 nonché

dell'aggiudicazione del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica nei confronti del

RTP a costituirsi Arch. MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch. MARCO TIUS, Arch.

ANGELICA MAGRINI, Ing. DAVIDE SALOMONE, Ing. FABIO MORGANTE, e delle conseguenti

decisioni, di cui alla determinazione n. 788 del 15/06/2021 relativa al concorso di progettazione

con procedura aperta in unico grado ai sensi degli artt. 152 commi 1, lett. b, 4 e 5, e ss. del D.Lgs. n.

50/2016 per la “Realizzazione del Polo per l'Infanzia in Altamura, nel Quartiere Trentacapilli – Lama

di Cervo, sito in via Gentile - via Caduti delle Foibe”- con l'esclusione del RTP a costituirsi, Arch.

MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch. MARCO TIUS, Arch. ANGELICA MAGRINI,

Ing. DAVIDE SALOMONE, Ing. FABIO MORGANTE, a causa del mancato possesso dei requisiti di cui

all'art. 80 del d.Lgs. n. 50/2016 di uno dei componenti il raggruppamento temporaneo;

3. Di annullare l'aggiudicazione disposta con determinazione Dirigenziale n. 788 del 15.06.2021 nei

confronti del RTP a costituirsi, Arch. MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch.

MARCO TIUS, Arch. ANGELICA MAGRINI, Ing. DAVIDE SALOMONE, Ing. FABIO MORGANTE, nonché

l'assegnazione del 1° premio;

4. Di modificare la D.D.  n. 788 del 15.06.2021, nei seguenti termini:

• La graduatoria,  a seguito dell'esclusione del 1° classificato, viene così rettificata:

P
o

s.
 G

ra
d

u
a

to
ri

a

P
ro

to
co

ll
o

C
o

d
ic

e
 A

lf
a

n
u

m
e

ri
co

C
o

n
co

rr
e

n
te

P
u

n
te

g
g

io

G
ra

d
u

a
to

ri
a

 e
 P

re
m

i

A
rt

. 
7

.4
. 

 D
is

ci
p

li
n

a
re

 d
i

g
a

ra

1
72501 del 14/10/2019

ore 9,35
ZY000 ARCH. PIETRO COLONNA 73,48

1° Classificato

menzione di merito

2
72592 del 14/10/2019

ore 11,25
IAW76

RTP. MASI MAURIZIO, associato dello Studio

ARKLAB; Arch. MARIROSA MARROCCOLI; Ing.

ROCCO SQUICCIARINI; arch. ANTONELLA SIMONE

73,44
2° Classificato

menzione di merito

3
72526 del 14/10/2019

ore 9,51
ZQQ44

RTP. Arch. LUIGI FIORAMANTI; SOC. DI

INGEGNERIA ELLE EFFE SRL; Ing.

DIBARTOLOMEO SIMONE

71,16
3° Classificato  

menzione di merito

4
72571 del 14/10/2019

ore 10,50
RST03 JOSEPH DI PASQUALE ARCHITECTS SRL 71,12 menzione di merito

5
72582 del 14/10/2019

ore 11,18
XR5AL ARCH. DILEO NUNZIASTELLA 69,42

menzione di merito

premio 

 età media più bassa

Pagina 3 di 6



6
72536 del 14/10/2019

ore 10,01
LTR69

RTP Ing. LUCA PERALTA; Arch. TOMMASO

MARTIMUCCI; Arch. ROSA PERCACCIUOLO 
69,36 menzione di merito

7
72610 del 14/10/2019

ore 11,41
FFA77

RTP ING NICOLA LAURIERO; Geol. PIETRO PEPE;

NEOTEC srl; Arch. MICHELE FORTE; Ing.

DOMENICO GARRIPOLI; Ing. PASQUALE

IACOVONE; Arch. VINCENZO LATERZA; Ing.

MICHELE MARMORA   

68,56 menzione di merito  

8
72533 del 14/10/2019

ore 9,58
MAR19

RTI Arch. ALESSANDRO IACOVUZZI; Arch.

UBALDO OCCHINEGRO; Arch. MARCO

STIGLIANO; Arch. MICAELA PIGNATELLI; Arch.

GRAZIELLA FITTIPALDI; ROTONDO Ing. Associati;

Ing. ALMA TAFUNI

68,46 menzione di merito  

9
71742 del 10/10/2019

ore 12,36
ZUR10

RTP Ing. Arch. LUCIA ANNA ROCCHELLI; FABIAN

BISIG STUDIO S.I.A.
67,82

10
72545 del 14/10/2019

ore 10,08
M1A1R DE LINEA SRL 67,64

11
72512 del 14/10/2019

ore 9,43
MML41

RTP Arch. MASSIMO DICECCA; Arch. LUCA

PORQUEDDU; Arch. MICHELA ROMANO; Arch.

VALENTINA ZAPPATORE 

66,44

12
72269 del 11/10/2019

ore 13,02
VOV11

RTI S.B. ARCH. - Studio Bargone Architetti associati

- (Arch. FEDERICO BARGONE – Arch. FRANCESCO

BARTOLUCCI - Arch. ENRICO AULETTA – Geom.

MASSIMO BALDINI – Arch. FRANCESCO LEONE);

Arch. FABRIZIO PISONI

66,42

13
71599 del 10/10/2019

ore 11,01
SEA15 BIMON SRL 66,26

14
72274 del 11/10/2019

ore 13,05
CNA01

Ia2 Studio Associato Ing. CHIARA BARBIERI, Ing.

ANIELLO CAMARCA e Ing. ANTONELLA DE

MARTINO

65,96

15
72607 del 14/10/2019

ore 10,38
MNN41

RTI MONESTIROLI ARCHITETTI ASSOCIATI e Arch.

LUCA CARDANI 
64,8

16
72517 del 14/10/2019

ore 9,47
FTV19 Ing. GIANLUCA ANZUINI 64,32

17
72541 del 14/10/2019

ore 10,05
RTP05

RTI Arch. IMMACOLATA DIGREGORIO; STEFANO

LORUSSO; Arch. MARIANNA DENORA; EMME

STUDIO DI MASSARO A. E MARROCCOLI D.; Ing.

NICOLA GALETTA; Ing. Saverio D'AGOSTINO

64,28

18
72573 del 14/10/2019

ore 10,56
IM4EA

RTI Arch. ISABELLA NINNI; Ing. MICHELA

GERMINARIO; Ing. ERASMO RICCIARDI; Ing.

ADRIANO LIOCE 

63,9

19
72572 del 14/10/2019

ore 10,53
LVL08 Arch. FILIPPO ORSINI 63,88

20
72276 del 11/10/2019

ore 13,06
AXF25

RTI Arch. ANDREA SFORZIN; Arch. FABRIZIO

GIANNACHI
63,52

21
72272 del 11/10/2019

ore 13,03
VAM21 Arch. ELISABETTA GUALTIERI 59,38

22
72581 del 14/10/2019

ore 11,16
ADFGM Arch. GIOVANNIMARIA SANTONICOLA 58,96

23
72605 del 14/10/2019

ore 11,37
FOX79

Rtp Ing. GAETANO FARELLA; Arch. BRUNO

SANGUIGNI; Arch. VITO GRAZIO PEDONE; Arch.

CASTIGLIONE MINISCHETTI; Arch. DAVIDE DELEO

54,68

Pagina 4 di 6



24
72563 del 14/10/2019

ore 10:27
CTM49

Rtp Arch. MICHELE CARAMELLA; Arch. TERESA

COLONNA; Arch. CHIARA ALTOMARE; Ing. LIDIA

COSCIA

54,44

25
72623 del 14/10/2019

ore 11,55
SGB51

RTP Studio Architettura ALFONSO SORRENTO; Ing.

DOMENICO GIANDORIGGIO; Arch. FILIPPO

BARBARO - Geol. LAURA RUSSO

54,32

• Gli assegnatari dei premi e delle menzioni di merito di cui al par. 7.4 del Disciplinare di gara, anche

a seguito delle verifiche d'ufficio  effettuate sull'età dell'8° (ex 9°), sono i seguenti concorrenti: 

- ARCH. PIETRO COLONNA, individuato con il codice alfanumerico ZY000 e il protocollo in ingresso

n. 72501 del 14/10/2019 ore 9,35 - Premio per il 1° classificato: – vincitore del Concorso: 15.000

euro e destinatario della “menzione di merito”;

- RTP. MASI MAURIZIO, associato dello Studio ARKLAB; Arch. MARIROSA MARROCCOLI; Ing.

ROCCO SQUICCIARINI; arch. ANTONELLA SIMONE, individuato con il codice alfanumerico IAW76 e

il protocollo in ingresso n. 72592 del 14/10/2019 ore 11,25 - Premio per il 2° classificato: 7.500

euro e e destinatario della “menzione di merito”; 

- RTP. Arch. LUIGI FIORAMANTI; SOC. DI INGEGNERIA ELLE EFFE SRL; Ing. DIBARTOLOMEO

SIMONE, individuato con il codice alfanumerico ZQQ44 e il protocollo in ingresso 72526 del

14/10/2019 ore 9,51 - Premio per il 3° classificato: 4.000 euro e destinatario della “menzione di

merito”; 

- Arch. NUNZIASTELLA DILEO, candidatura presentata con il codice alfanumerico XR5AL, Prot.

72582 del 14/10/2019 ore 11,18 - 5° classificato, destinatario della “menzione di merito” e del

premio aggiuntivo di € 4.000,00 per il miglior progetto classificatosi tra il 4° e l'8° posto, elaborato

da un gruppo di progettazione con l'età media più bassa, secondo quanto stabilito al punto 7.4 del

Disciplinare di gara;

- JOSEPH DI PASQUALE ARCHITECTS SRL, individuato con il codice alfanumerico RST03, protocollo

72571 del 14/10/2019 ore 10,50 - 4° classificato e destinatario della “menzione di merito”;

- RTP Ing. LUCA PERALTA; Arch. TOMMASO MARTIMUCCI; Arch. ROSA PERCACCIUOLO individuato

con il codice alfanumerico LTR69, numero di protocollo 72536 del 14/10/2019 ore 10,01 - 6°

classificato e destinatario della “menzione di merito”;

- RTP ING NICOLA LAURIERO; Geol. PIETRO PEPE; NEOTEC srl; Arch. MICHELE FORTE; Ing.

DOMENICO GARRIPOLI; Ing. PASQUALE IACOVONE; Arch. VINCENZO LATERZA; Ing. MICHELE

MARMORA , individuato con il codice alfanumerico FFA77, numero di protocollo 72610 del

14/10/2019 ore 11,41 - 7° classificato e destinatario della “menzione di merito”.

- RTI Arch. ALESSANDRO IACOVUZZI; Arch. UBALDO OCCHINEGRO; Arch. MARCO STIGLIANO; Arch.

MICAELA PIGNATELLI; Arch. GRAZIELLA FITTIPALDI; ROTONDO Ing. Associati; Ing. ALMA TAFUNI

individuato con il codice alfanumerico MAR19, numero di protocollo 72533 del 14/10/2019 ore

9,58 - 8° classificato e destinatario della “menzione di merito”.

5. Di dare atto, che prima dell'erogazione dei premi e della sottoscrizione del contratto saranno

effettuate, ove necessario, le verifiche previste per legge; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i partecipanti al Concorso di progettazione per la

Realizzazione di un Polo dell'Infanzia oggetto del presente provvedimento; 

7. Di aggiudicare, a seguito delle modifiche operate con il presente atto al provvedimento

dirigenziale n. 788/2021, il servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica al vincitore

del concorso Arch. Pietro Colonna, dando atto che, a seguito del decorrere del termine dilatorio

Pagina 5 di 6



anche nelle more della stipula contrattuale, si potrà procedere ad assegnare i termini per

l'integrazione degli elaborati progettuali costituenti la progettazione in tale fase, come indicati

nella citata D.D. n. 806 del 25.07.2019 e nella documentazione approvata con lo stesso

provvedimento;

8. Di dare atto che quanto stabilito nella D.D. n. 788 del 15.06.2021 nei confronti del vincitore del

Concorso resta valido e riferibile al 1° classificato come sopra individuato a seguito dell'esclusione

del RTP a costituirsi, Arch. MARCELLO MORGANTE, Arch. PIETRO PINDUCCIU, Arch. MARCO TIUS,

Arch. ANGELICA MAGRINI, Ing. DAVIDE SALOMONE, Ing. FABIO MORGANTE, ivi compresa

l'imputazione di spesa che si intende espressamente confermata;

9. Di confermare tutti i punti del provvedimento Dirigenziale n. 788 del 15.06.2021 non

espressamente modificati e/o rettificati con il presente provvedimento;

10. Di dichiarare l'assenza di conflitti di interesse in capo al Responsabile del procedimemto in

riferimneto all'art. 6 bis della Legge 241/900 e s.m.i. e alla misura MG6 del vigente Piano Triennale

della Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza.

11. Di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per gli ulteriori eventuali adempimenti

di competenza tra cui quello di pubblicazione all'albo pretorio on line del comune di Altamura e sul

sito del comune di Altamura oltre al Servizio Contratti e Appalti per le pubblicazioni sui quotidiani e

sul sito europeo;

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E

MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

I�g� Biagi	 
aiu��ari

Redatta da �
Picer��

Pagina 6 di 6



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.185 del 15/09/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN POLO PER L'INFANZIA DA O A 6 ANNI - CIG
7993256385  CUP J748000060006  - AGGIUDICAZIONE

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.05.0014.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17370022021

37.473,83Importo:11/06/2021Data:2021 1631/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Poli dell'Infanzia Innovativi - concorso di progettazione, prestazioni professionali e spese
connesse – quota finanziata con contributo regionale – cap. 141009 Entrata

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 1737002 37.473,83 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN POLO PER L'INFANZIA DA O A 6 ANNI - CIG
7993256385  CUP J748000060006  - AGGIUDICAZIONE

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.05.0014.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17370022021

28.631,97Importo:11/06/2021Data:2021 1632/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Poli dell'Infanzia Innovativi - concorso di progettazione, prestazioni professionali e spese
connesse – quota finanziata con contributo regionale – cap. 141009 Entrata

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 1737002 28.631,97 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 14/09/2021



Comune di ALTAMURA

Visti

1256

CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN POLO PER L'INFANZIA DA 0 A
6 ANNI. - CIG 7993256385 - CUP J748000060006. ANNULLAMENTO DELL'AGGIUDICAZIONE
DISPOSTA CON DD 788/2021 E APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA

2021

STAFF 6SETT

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 185 Nr. adozione generale: 1130
15/09/2021Data adozione:

14/09/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1130 del 15/09/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


